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Riktlinjer för handläggning av neuropsykiatriska och liknande 
tillstånd 

Riktlinjer är framtagna på uppdrag av Vilgot-gruppen (tjänstemannaforum för samverkan 
och gränssnitt) och ska vara vägledande i samarbetet mellan olika aktörer och huvudmän 
i frågor om barn med särskilda behov enligt dokumentet. Riktlinjerna är gemensamt 
dokument för landstinget och kommunerna och har sitt ursprung i riktlinjerna från 
Barncentrum (2008-12-09). 
 
Riktlinjerna finns på Vårdgivarwebben under Vård, välfärd och folkhälsa – VVF. 
 
 
NÅGRA KOMMENTARER 

Barn i förskola, 0-5 år, utreds för utvecklingsstörning utifrån individuella förutsättningar, 
ofta i samverkan mellan relevant landstingsklinik och förskola. 
 
Ställningstagande till utredning vid misstänkt autismspektrumtillstånd och utvecklings-
störning sker efter behov och om föräldrarna önskar det. För den enskilda familjen kan 
det även innebära att samordnade insatser behövs med andra närliggande verksamheter 
inom vården och med relevanta myndigheter.  
 
Barnhälsovården har inte något ansvar för att diagnostisera ADHD, autism eller 
utvecklingsstörning. Däremot används utredningsmaterial och bedömningar från BHV, 
ofta i samverkan med förskolan (barnhälsoteam) för diagnostik hos den instans som 
ansvarar för att fastställa diagnos. 
 
Psykologer för barnhälsovården erbjuder konsultation riktad till BVC-sjuksköterskor där 
syftet är att stödja medicinsk personal i psykosocialt arbete och bidra till psykologiska 
aspekter av föräldraskap och barns utveckling. 
 
Psykologerna för barnhälsovården erbjuder även riktat stöd till familjer där kontakt-
orsaken kan förklaras av barnets egna svårigheter inom områdena koncentration, 
kontaktförmåga, utveckling och/eller beteende. Styrande i arbetet är att lyfta fram och 
stärka barnfamiljers egen kompetens. 
 
Då åtgärder prövats och utvärderats och problem kvarstår kan, efter samråd med 
föräldrarna, remiss skrivas vid: 
 

• fastställd utvecklingsstörning till BUH 

• fastställd utvecklingsstörning till BUM för utredning av bakomliggande orsaker 

• misstanke om autismspektrumtillstånd till BUP. 

https://vardgivare.regionorebrolan.se/siteassets/media/vvf/riktlinjer/fillistning-riktlinjer-psykiatri/riktlinjer_vid_adhd_2012-slutversion.pdf
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• differentialdiagnostiska frågor i samband med utredning av utvecklingsstörning 
kan BUP och/eller BUM konsulteras och eventuell remiss kan skrivas utifrån 
aktuell frågeställning. 


